
Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 5. 10. 2023 1 

 

 

Z á p i s 

z jednání Akademického senátu LF UK v Plzni 

5. 10. 2023, 15:00, Azurová posluchárna 

Akademičtí pracovníci: MUDr. Karel Ježek, Ph.D.; doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D.; prof. MUDr. Václav 

Liška, Ph.D.; doc. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D.; prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.; MUDr. Jan Netolický, Ph.D.; 

prof. MUDr. Tomáš Reischig, Ph.D.; doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D.;  

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D.; prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.; 

Studenti: Jaroslav Beneš; Petra Janoušová; David Kverka; Karel Mikulčák; Dominik Smejkal; Simona 

Špilarová; Sára Štampachová; MUDr. Lucie Züglerová; 

Omluveni: MUDr. Jan Barcal, Ph.D.; prof. MUDr. Jan Beneš, Ph.D.; prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D.; prof. 

Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D.; prof. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, Ph.D.;  

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Úvod, schválení programu zasedání, kontrola a schválení zápisu z minulého zasedání, výsledky 

předcházejících per rollam hlasování – doc. MUDr. A. Kroužecký, Ph.D.  

2. Opatření děkana o ombudsmanovi LFP – Mgr. Adam Šoukal  

3. Návrh děkana jmenovat doc. MUDr. Jitku Švíglerovou, Ph.D. ombudsmankou LFP – doc. MUDr. Aleš 

Kroužecký, Ph.D.  

4. Pokračování v záměru prodeje Procháskova pavilonu či jeho pronájmu – Mgr. Adam Šoukal  

5. První novela Pravidel pro přiznávání stipendií na LFP – Mgr. Adam Šoukal, MUC. Mikulčák  

6. Žádost o opětovné udělení oprávnění DSP Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie na dostudování 

- prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D.  

7. Diskuze o dokumentu Principy kariérního rozvoje akademických a vědeckých pracovníků a lektorů na LFP 

(tzv. kariérní řád LFP)  

8. Různé  

 

1.  Předseda doc. MUDr. Kroužecký, Ph.D. zahájil jednání Akademického senátu LFP  

Usnesení: AS LFP schvaluje program zasedání  (přítomných členů AS  19) 

Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0 

Usnesení: AS LFP schvaluje zápis ze zasedání AS LFP konaného dne 18. 5. 2023 (přítomných členů AS  

19) 

Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 

Hlasování per rollam: 

Schválení Výroční zprávy o činnosti za rok 2022 - 16.6.-22.6.2023  (počet členů AS 23) 

Usnesení: AS LFP schvaluje Výroční zprávu o činnosti 2022 

Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0, neplatné hlasy 4 

Schválení Podmínek pro přijímací řízení do navazujícího magisterského studijního programu Zobrazovací a 

ozařovací technologie v radiodiagnostice, nukleární medicíně a radioterapii na akademický rok 2024/25  - 

16.6.-22.6. 2023  (počet členů AS 23) 



2 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 5. 10. 2023 

 

Usnesení: AS LFP schvaluje podmínky pro přijímací řízení navazujícího magisterského studijního 

programu Zobrazovací a ozařovací technologie v radiodiagnostice, nukleární medicíně a radioterapii 

na akademický rok 2024/25 

Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se hlasování 1, neplatné hlasy 4 

Schválení Navýšení výdajů z FRIM na akci zpracování úprav stavebně technické dokumentace a zpracování 

dokumentace ve stupni dokumentace pro provedení stavby sportovní haly a na kofinancování nezpůsobilých 

investičních výdajů projektu NPO - 16.6.-22.6. 2023 (počet členů AS 23) 

Usnesení: AS LFP schvaluje záměr navýšení výdajů z Fondu reprodukce investičních výdajů pro rok 

2023: 

a) na akci zpracování úprav stavebně technické dokumentace a zpracování dokumentace ve stupni 

dokumentace pro provedení stavby sportovní haly se zázemím Ústavu tělesné výchovy v kampusu 

Lékařské fakulty v Plzni. Na tuto akci bude z fondu vyčleněno 3 200 000 Kč. 

b) na kofinancování nezpůsobilých investičních výdajů (DPH) projektu NPO hlavního řešitele prof. 

Lišky 1 388 430 Kč. 

Celkové navýšení výdajů fondu reprodukce investičního majetku pro rok 2023 o 4 588 430 Kč. 

V roce 2023 pak bude celkové plánované čerpání FRIM 52 127 688 Kč. 

Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0, neplatné hlasy 4 

Schválení Svěření nemovitého majetku UK do správy fakult a dalších součástí, kterým je svěřen výkon správy 

majetku - 22.6-29.6.2023 (počet členů AS 23) 

Usnesení: AS LFP projednal a souhlasí s výmazem pozemků parc. č. 10117, 10118, 10119, 10120 a 

11645/24 a zapsáním pozemků parc. č. 11645/45, 11645/46 a 11645/47, a to vše za účelem zařazení změn 

do novely Opatření rektora č. 57/2021 ke Svěření nemovitého majetku Univerzity Karlovy do správy 

fakult a dalších součástí, kterým je svěřen výkon správy majetku 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se hlasování 0, neplatné hlasy 10 
 

2. Opatření děkana o ombudsmanovi LFP – Mgr. Adam Šoukal  

Opatření děkana stanovuje podmínky pro Ombudsmana LFP jako nezávislé osoby, která vytváří prostor pro 

pomoc studentům, akademickým pracovníkům a jiným zaměstnancům zařazeným na LFP, chrání jejich práva 

a podílí se na vytváření spravedlivého, bezpečného, respektujícího a nediskriminačního studijního a 

pracovního prostředí 

Usnesení: AS LFP projednal návrh Opatření děkana o ombudsmanovi Lékařské fakulty v Plzni 

Univerzity Karlovy a souhlasí s jeho vydáním (přítomných členů AS  19) 

Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 

3. Návrh děkana jmenovat doc. MUDr. Jitku Švíglerovou, Ph.D. ombudsmankou LFP – doc. MUDr. 

Aleš Kroužecký, Ph.D.  

Usnesení: AS LFP souhlasí s návrhem děkana LFP jmenovat doc. MUDr. Jitku Švíglerovou, Ph.D. 

ombudsmankou LFP (přítomných členů AS  19) 

Volební komise ve složení: doc. MUDr. Kroužecký, Ph.D., MUDr. Züglerová, MUC. Špilarová 

Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se hlasování 1 

Doc. Švíglerová funkci přijala a poděkovala členům AS za projevenou důvěru. 
 

4. Pokračování v záměru prodeje Procháskova pavilonu či jeho pronájmu – Mgr. Adam Šoukal , Ing. 

Klečková 

Mgr. Šoukal a Ing. Klečková seznámili členy AS se souhrnem skutečností spojených  s dalším užíváním 

budovy  Procháskova pavilonu, který je ve správě fakulty. Stávající schválená varianta prodeje nebyla ve dvou 

kolech aukce úspěšná, avšak generovala  uchazeče o  pronájem. Porovnány byly varianty prodeje a pronájmu.  

O pronájem aktuálně projevují zájem 3 kandidáti, s nimiž bude v druhé polovině října probíhat další jednání. 

Zájemci představí svůj záměr nakládání s budovou komisi, kterou jmenoval pan děkan. V návazné diskusi  o 

budoucím účelu nájmu budovy vyjádřili členové AS LFP podporu záměru výukového využití budovy.  

Návaznost na dosavadní linii využívání  budovy a podpora vzdělávací instituci  je preferovanou variantou  a 

osvědčila se již u nájemců v budovách Šafránkova a Pavlovova ústavu 



3 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 5. 10. 2023 

 

Usnesení: AS LFP projednal a zvážil pozitivní a negativní skutečnosti pokračování záměru prodeje 

Procháskova pavilonu oproti možnému pronájmu budovy a souhlasí se záměrem pronajmout 

Procháskův pavilon na adrese Karlovarská 48, 301 00 Plzeň  (přítomných členů AS  19) 

Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0 

5. První novela Pravidel pro přiznávání stipendií na LFP – Mgr. Adam Šoukal, MUC. Mikulčák  

Na návrh děkana LFP byla předložena první novela vnitřního předpisu a to Pravidel pro přiznávání stipendií 

na LFP, se kterou členy AS seznámil Mgr. Šoukal – novelizační body první novely PPS LFP UK a první novela 

Pravidel pro přiznávání stipendií na LFP UK – úplné znění s vyznačenými změnami. Návrh novely byl 

projednán Legislativní komisí AS LFP dne 11.5.2023. 

Usnesení: AS LFP projednal návrh děkana ohledně první novely Pravidel pro přiznávání stipendií na 

Lékařské fakultě v Plzni Univerzity Karlovy jako vnitřního předpisu fakulty. Daný návrh novely 

vnitřního předpisu tímto schvaluje (přítomných členů AS  19) 

Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 

6. Žádost o opětovné udělení oprávnění DSP Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie na 

dostudování - prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D.  

Stávající oprávnění uskutečňovat DSP bylo uděleno do 27.3.2024. Prodloužení oprávnění umožní studentům 

uvedeného studijního programu dostudovat podle studijního plánu, v rámci kterého začali studovat.  

Usnesení: AS LFP projednal žádost o opětovné udělení oprávnění DSP Hygiena, preventivní lékařství a 

epidemiologie na dostudování a s návrhem udělit oprávnění souhlasí (přítomných členů AS  19) 

Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 

7. Diskuze o dokumentu Principy kariérního rozvoje akademických a vědeckých pracovníků a lektorů 

na LFP (tzv. kariérní řád LFP)  

Cílem principů je poskytnout zaměstnancům srozumitelná a jasná pravidla pro karierní rozvoj na LFP v rámci 

schválených principů karierního rozvoje akademických a vědeckých pracovníků a lektorů na UK a přispět tak 

ke zvyšování kvality jejího fungování.  

K 11.10.2023 bude ustavena pracovní skupina, která ve spolupráci s vedoucí OMO ing. Polívkovou a po 

zapracování připomínek a doplnění připraví finální návrh kariérního řádu. Návrh bude předložen děkanovi 

LFP ke schválení a následně ke schválení AS LFP (na zasedání AS 7.12.2023) 
 

8. Slovo děkana 

• děkan LFP zdůraznil závažnost přípravy finální verze kariérního řádu 

• na jednání AS UK bude projednávána metrika hodnocení vědy na UK 

• 21.12.2023 se uskuteční vánoční besídka s podáváním rybí polévky 

• studentská část AS do měsíce předloží předsedovi AS jméno vyhodnoceného nejlepšího studenta, který se 

účastní společenské akce s děkanem LFP 

• 2.10.2023 úspěšně proběhlo slavnostní zahájení akademického roku 

• 18.10.2023 se uskuteční 2. ročník Memoriálu doc. Pavla Fialy (od 15:00 v Borském parku, výtěžek 

charitativního běhu bude věnován Hospici sv. Lazara) 
 

9. Různé 

• Ing. Polívková, vedoucí OMO, seznámila členy AS se změnami plynoucími z novely Zákoníku práce 

(platnost od 1.10.2023) s důrazem na změny v právní úpravě dohod o provedení práce a pracovní činnosti 

• prof. MUDr. Ferda. Ph.D.  

do 1. ročníku přijato 380 studentů všeob. lékařství a 58 studentů zubního lékařství studujících v českém 

jazyce; dále pak 130 studentů všeob. lékařství a 28 studentů zubního lékařství studujících v anglickém 

jazyce.  

 

Termíny následujících zasedání AS LFP: 

7.12.2023 

11.1.2024 
2.11.2023
7.12.2023
11.1.2024



4 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 5. 10. 2023 

 

 

Zapsala: Jitka Nováková 

Předseda AS: doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. 


